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Svar på remissen om Motion (2015:21) om 
förebyggande arbete mot islamistisk extremism  

Förvaltningens förslag till beslut 

1. Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens 

tjänsteutlåtande som svar på remissen om motionen. 

 

Christina Heglert Ditte Westin 

Stadsdelsdirektör Avdelningschef 

 

Sammanfattning 
Erik Slottner (KD) har i april 2015 lämnat en motion till 

kommunfullmäktige rörande förebyggande arbete mot islamsk 

extremism. Stockholms stad kommer under år 2015 att besluta om 

en stadsövergripande strategi mot våldsbejakande extremism. 

Förvaltningen kan inte se annat än att socialnämndens och 

kommunstyrelsens förslag strategi mot våldsbejakande extremism 

väl täcker in alla förslag i motionen. 

Bakgrund 

Erik Slottner (KD) har i april 2015 lämnat en motion till 

kommunfullmäktige rörande förebyggande arbete mot islamsk 

extremism. Kommunstyrelsen har skickat motionen på remiss till 

stadsdelsnämnderna i Skarpnäck, Spånga-Tensta och Södermalm 

samt Arbetsmarknadsnämnden, Utbildningsnämnden, 

Socialnämnden, SLK, Försvarshögskolan, BRÅ och organisationen 

Tryggare Sverige. 

Ärendet 
Stockholms stad kommer under år 2015 att besluta om en 

stadsövergripande strategi mot våldsbejakande extremism. 

Socialnämnden i Stockholm antog i maj 2015 utgångspunkter för 

socialtjänstens arbete i detta avseende. Socialnämndens delstrategi 

tillsammans med ett klargörande missiv från Kommunstyrelsen 

har varit på remiss hos bland andra Spånga-Tensta stadsdelsnämnd. 

Spånga-Tensta stadsdelsnämnd ställde sig positiv till 

remissförslaget vid nämndens sammanträde i augusti 2015. 
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Socialnämndens och kommunstyrelsens förslag strategi slår fast att 
våldsbejakande extremism är ett samlingsbegrepp för rörelser, 

ideologier eller miljöer som inte accepterar en demokratisk 

samhällsordning och som främjar våld för att uppnå ett ideologiskt 

mål. I Stockholms stad har dessa definierats som den våldsbejakande 

extremistiska autonoma miljön, den våldsbejakande 

högerextremistiska miljön och den våldsbejakande islamistiska 

extremistiska miljön. Förslaget till strategi formulerar stadens ansvar i 

fyra perspektiv; främjande, förebyggande, anhörigstöd och 

efterperspektiv. I förslaget till strategi konstateras att mycket arbete 

sker i ordinarie verksamheter, men för att kunna hantera signaler 

om radikalisering och motarbeta radikalisering föreslås ett antal nya 

åtgärder. Dessa avser frågor om samordning, kompentenshöjning, 

samverkan mellan olika aktörer, omvärldsbevakning, 

metodutveckling och stöd till föreningar. 

Det fortsatta arbetet med den stadsövergripande strategin ska ta 

sin utgångspunkt i följande punkter:  

 Rekrytering till våldsbejakande extremism ska 

motarbetas.  

 Kunskapen om våldsbejakande extremism ska öka i 

hela staden.  

 Staden ska utveckla samarbetet med polisen.  

 Stöd ska ges för att hoppa av och långvarigt lämna 

destruktiva miljöer.  

 Drabbade av extremism ska få stöd och trygghet. 

 

Socialförvaltningen har tillsatt en samordnare för att samordna 

stadens arbete mot våldsbejakande extremism. Staden sammarbetar 

med den statliga samordnaren på området. 

 

Slottner föreslår i sin motion  

 att upprätta en handlingsplan för att motverka radikalisering 

och våldsbejakande extremism. 

 att inrätta ett länsgemensamt centrum som jobbar med 

avhopparverksamhet och anhörigstöd. 

 att införa en hjälplinje dit man kan vända sig om en anhörig 

eller vän radikaliseras. 

 att inrätta ett samverkansorgan där skola, polis, socialtjänst, 

fritidsgårdar och säkerhetspolis strukturerat samarbetar. 

 att utbilda personal i skolor och fritidsgårdar i hur man på ett 

tidigt skede kan förebygga, identifiera och förhindra 

radikalisering. 

 att utbyta erfarenheter med Europeiska städer, kommuner 

och regioner 
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Ärendets beredning 

Ärendet har beretts vid Avdelningen för stadsdelsutveckling. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 

Förvaltningen är alltjämt positiv till innehållet i socialnämndens och 

kommunstyrelsens förslag strategi.  Förvaltningen kan inte se annat 

än att förslag strategi mot våldsbejakande extremism väl täcker in 

alla förslag i motionen. En hjälplinje kommer att startas på nationell 

nivå. Förslaget till strategi framhåller vikten av samverkan med 

andra myndigheter och civilsamhälle men tar inte specifikt upp 

länssamverkan.  

 


